Некоммерческое партнерство

строителей Байкальского региона

_________________________________________________________

664050, г. Иркутск, ул. Байкальская, 259, тел./факс: (3952) 794-568.

E-mail: npsbr@yandex.ru; почтовый адрес: 664003, г. Иркутск-3, а/я 249
Сайт: www.baikalsro.ru
ПРОТОКОЛ № ОС-2
Внеочередного общего собрания членов Некоммерческого партнерства

строителей Байкальского региона (НП СБР)

г. Иркутск

       13 июля 2009г.

Место проведения собрания: г. Иркутск, ул.Байкальская, 259, офис 6.

Дата проведения собрания: 13 июля 2009 г.

Форма проведения собрания: заочная

Способ голосования по вопросам повестки дня: голосование осуществляется путем заполнения бюллетеней для голосования.

Согласно данным журнала регистрации поступивших бюллетеней для голосования по вопросам повестки дня внеочередного общего собрания членов НП СБР, проголосовало 102 (Сто два) представителя членов НП СБР (что составляет 77,27% от общего числа членов НП СБР).
Общее количество членов НП СБР составляет 132 индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, владеющих в совокупности 132 голосами.

В соответствии с п.8.9. Устава НП СБР кворум имеется, собрание правомочно по всем вопросам повестки дня.
Повестка дня:

1. Утверждение положения о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства строителей Байкальского региона в новой редакции.

2. Утверждение Правил предпринимательской деятельности для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, входящих в НП СБР и осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства.

3. Утверждение Порядка осуществления строительного  контроля специалистами организаций,  членов НП СБР, осуществляющими строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт объектов капитального строительства.

Вопрос №1. Утверждение положения о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства строителей Байкальского региона в новой редакции.
Решили: утвердить положения о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства строителей Байкальского региона в новой редакции, дополнив его п.5.3. в следующей редакции: «В случае осуществления выплат из средств компенсационного фонда, член Партнерства или его бывший член, по вине которого вследствие недостатков работ по осуществлению строительства, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства был причинен вред, а также иные члены Партнерства должны внести взносы в компенсационный фонд Партнерства в целях увеличения его размера не ниже минимального в срок не более чем два месяца со дня осуществления указанных выплат.»
Голосовали:
«за» - 102,

«против» - 0,

Решение принято единогласно: утвердить положения о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства строителей Байкальского региона в новой редакции.
Вопрос №2. Утверждение Правил предпринимательской деятельности для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, входящих в НП СБР и осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Решили: утвердить Правила предпринимательской деятельности для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, входящих в НП СБР и осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 102,

«против» - 0,

Решение принято единогласно: утвердить Правила предпринимательской деятельности для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, входящих в НП СБР и осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Вопрос №3. Утверждение Порядка осуществления строительного  контроля специалистами организаций,  членов НП СБР, осуществляющими строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Решили: утвердить Порядок осуществления строительного  контроля специалистами организаций,  членов НП СБР, осуществляющими строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 102,

«против» - 0,

Решение принято единогласно: утвердить Порядок осуществления строительного  контроля специалистами организаций,  членов НП СБР, осуществляющими строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Председатель собрания ____________________________________________ Брилка С.Ф.
Секретарь собрания ______________________________________________  Иванова М.М.

PAGE
1